БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАНЫНЫН,

МЭРАРИФ МИНИСТРЛЫРЫ
Театр урамы. 5 2. . 0 ф е  тс., 450077,

гсл./факс 8 (3-17) 218 03 15
Г-mail: morb а,bashkortostan.ru

www.morb.ru

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
Театральная ул.. 5/2. г.Уфа. 450077.

тел./факс 8 (347) 218 03 15
E-mail: morb'^bashkortostan.ru

w\\ w. morb.ru

Исх. № '13'П1г?'ГотС<1.М.2С1?
Н а  № от

Руководителям
органов управления образованием
администраций муниципальных
районов и городских округов
Республики Башкортостан

Министерство образования Республики Башкортостан направляет для
организации работы Постановление Правительства Республики
Башкортостан от 19 апреля 2017 года № 172 «О мерах материальной
поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные
организации, реализующие образовательную программу дошкольного
образования, находящиеся на территории Республики Башкортостан».

С 1 января 2019 года вступает в силу вышеуказанное постановление, в
котором определен новый порядок обращения граждан за компенсацией, а
также условия ее назначения и выплаты. Компенсацию части родительской
платы будут получать только те родители (законные представители), размер
среднедушевого дохода семьи которых не будет превышать 2-крагный
прожиточный минимум на душу населения. Родителям (законным
представителям) необходимо дополнительно представить справку из филиала
ГКУ РЦСГ1Н, подтверждающую, что среднедушевой доход семьи ребенка не
превышает величины 2-кратного прожиточного минимума на душу
населения.

Приложение: Постановление от 19 апреля 2017 год а№  172.

Первый заместитель министра И.М. Мавлетбердин

Исп Кудряшова Эльвира Радиковна.
отдел дошкольною образования, ведущий спеии&шет-ткснсрт,
-7(347) 218-03-69. Kudryashova.HR <7bashkortostan.ru ы

http://www.morb.ru